
1 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

R. Clímaco Barbosa, 217 - Cambuci, São Paulo - SP, 01523-000 

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 1ª REGIÃO 

Autarquia Federal – Serviço Público Federal  
LEI 6.684 DE 03 DE SETEMBRO DE 1979 - DECRETO Nº 88.439 DE 28 DE JUNHO DE 1983 

Jurisdição: ES – MS – RJ – SP (SEDE) 
 

PORTARIA CRBM-1 n.º 06, de 20 de agosto de 2025 
 
Dispõe sobre a inscrição de Chapa para o Pleito Eleitoral do 
Conselho Regional de Biomedicina da 7.ª Região – Quadriênio 
2025/2029. 

 
O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Biomedicina da 7.ª Região (CRBM-7), 
no exercício das atribuições estabelecidas na Portaria CRBM-1 n.º 03, de 31 de julho de 2025, e em 
atenção ao Calendário Eleitoral, constante na Portaria CRBM-1, n.º 04, de 05 de agosto de 2025, 
 
CONSIDERANDO o disciplinado nas Resoluções n.º 119/2006, n.º 213/2011, n.º 235/2013 e 
Instrução Normativa n.º 02/2015, do Conselho Federal de Biomedicina, bem como na Resolução n.º 
398, de 31 de julho de 2025; RESOLVE: 
 
Art. 1º - Publicar o nome das Chapas, e seus respectivos integrantes, que realizaram no prazo legal, 
em obediência ao Calendário Eleitoral, a inscrição para concorrerem ao Pleito Eleitoral do CRBM-7, 
quadriênio 2025/2029: 
 

NOME DA CHAPA INTEGRANTES 

ESSÊNCIA E 
INOVAÇÃO 

Daniel Pereira Reynaldo – CRBM1 n.º 19.858 
Carmem Lúcia Carlos – CRBM1 n.º 15.312 
Fábio Pereira Mesquita dos Santos – CRBM1 n.º 11.963 
Raphael Rangel das Chagas – CRBM1 n.º 29.782 
Giani Maria Coutinho Alexandre – CRBM1 n.º 15.267 
Luiz Guilherme Hendrischky Santos Aragão – CRBM1 n.º 38.675 
Raquel Ferreira Chaves Reynaldo – CRBM1 n.º 20.167 
Daniely Regina de Freitas Alves – CRBM1 n.º 30.299 
Renata Cristine Manfrinato Reis – CRBM1 n.º 11.608 
Lauziene Andrade Soares – CRBM1 n.º 15.260 
Sérgio Augusto Lopes de Souza – CRBM1 n.º 7990 
Cláudio José da Silva Menezes – CRBM1 n.º 35.285 
Priscilla Rueles Figueiredo – CRBM1 n.º 27.424 
Leandro de Souza Thiago – CRBM1 n.º 17.053 
Thiago Barboza – CRBM1 n.º 25.966 
Caroline Mendes Ferreira – CRBM1 n.º 32.130 
Leonardo de Figueiredo Vilela – CRBM1 n.º 13.451 
Adryana Vasconcellos Rocha – CRBM1 n.º 15.369 
Uélide Roberto da Silva Júnior – CRBM1 n.º 18.504 
Marcelo Barreto Oliveira Almeida – CRBM1 n.º 11.803 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Paulo/SP, 20 de agosto de 2025. 
 
      
Dr. Thiago Yuiti C Massuda   Dr. Sílvio Luís de F Marques 
Presidente da Comissão Eleitoral   Secretário da Comissão Eleitoral 
 
 
Marcos Caparbo 
Membro da Comissão Eleitoral 

Folha 1/1

Documento assinado eletronicamente por  THIAGO YUITI CASTILHO MASSUDA, CRBM-6, IP de acesso 177.37.142.132,

em 20/08/2025, às 21:57:35, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  SILVIO LUIS DE FREITAS MARQUES, CRBM-6, IP de acesso 179.177.194.33,

em 20/08/2025, às 21:54:51, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  MARCOS CAPARBO, Encarregado de dados, DIRETORIA ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL, IP de acesso 189.29.144.109,

em 20/08/2025, às 21:31:17, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1


